
Souček, Stanislav

Rejstřík písní v práci dotčených

In: Souček, Stanislav. Domnělá píseň pražských vyhnanců na
Slovensko a její slovenské příbuzenstvo.  V Brně: Filosofická fakulta,
1923, pp. 81-83

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/126413
Access Date: 06. 12. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
provides access to digitized documents strictly for personal use, unless
otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/126413


81 

Rejstřík pisni v práci dotčených1. 
*Ačť jest Bůh Izraelovi 62 
Ach, ach, auvech na mé hoře 79 
Ach, ach, auvech žalostnému 17, 5Í) 
Ach, ach, mili Čechové 59 
Ach, ach, mili křesťané 59 
Ach, ach, mili Těšínští 15, 17, 59 

*Ach, Bože, k jakému věku 60 
Ach, Bože, kam se podlti 79 
Ach, Bože Otče nebeský 59, 62 
Ach, Bože, pohleď s výsosti 59 
Ach, Bože, popatřiž s nebe 17, 59 

*Ach, Gott vom Himmel 59 
Ach, já matka zarmoucená 60 
Ach, jaká přišla rána 15, 17, 60 
Ach, kdože mé hlavě vody dáti může 60 
Ach, můj Kriste JežlSi 60, 64 
Ach, my lidé přenešťastni 60 
Ach, nastojte na tento den 60 
Ach, nestihlý v svém milosrdenství 60 
Ach, Pane, když přijde leto 60 
M> Í a ^ J s o u příbytkové 79 

*An Wasser f lůssen , o, Bab i lon 67 
Blaze každému člověku 79 
Blud se zhusta rozsel 20, 79 
Bola jedna b ie l á k ň a ž n a 53, 56 
B o l i chlapci , bo l i 40—42, 55 p. 1 
Bože, nejmilejší otče 60 
Bože, Otče dobrotivý 60 
Bože Otče. Synu, také Duchu Svatý 79 
Bože, smutných potěšeni li8 
Bože spasení našeho 60 
Bože věků všemohoucí 65 p. 1 
B r o d i l sa koň siv,ý 31—35, 55, 56 
Budiž, Bože, mé silné doufání 79 

*Budiž slavně veleben 60 
Byť Boha s námi nebylo, rciž, Izraeli, 

nyni 65, 79 
Byť Boha s námi nebylo, říkej tak lide 

boží 65 

*Církev pravou poznávati 61 
Cechové mili, se pozastavte 76—78 

*Da pacem, Domine 60—61, 65-66 
Dej nám pokoj, Hospodine 60—61 
Dej nám pokoj, milý Pane 65—66 
Dej nám pokoj, Pane milý 66 
Dej nám pokoj za našich dnů 61 

*Děkujemeť, obránce náš 62, 65 
Děti, la la, dě t i 49—50, 55, 56 

* Divnou boží slávu 63 
Dobrá voda na j á r k u 49—50, 55, 56, 

57 p. 1 
Duše má, v svém kvaltování 61 

*Ein feste B u r g i s t unser Gott 66,67 
Ej, Bohu milému 79 
Ej, již nyní, o přeslavný Ježíši 68 
E r d o h e g y s k é p u s t a t i n y 3 8 , 55, 57 p. 2 

*Erhal t uns Herr, bei deinem Wort 
66—67 

Eš t ě si ty m l a d ý 29 p. 2 
Farao, lid boží honě 61 

*Gieb F r i ed zu unsrer Zeit 66 
*Hlas svůj ku Pánu odsílám 61 
*Hlas svůj ku Pánu z vlasti 68 
*Hlasem -veselým zvučně prozpěvujte 61 
*Hospodin ráčí sám pastýř můj býti 62 
Hospodine, dej nám pokoj 61 
Hospodine, králi a náš Bože 61 
Hospodine, kterýž všecko znáš 79 

*Hospodine, náš pane nejmilejší 62 
Hospodine, proč odmítáš 78 
Hrad přepevný jest Pán Bůh náš 66 
Chceme-li s Bohem býti 70, 78 
Chraň nás při slovu svém 60, 62, 66 

srov. Zdrž 
Chval Hospodina, Sióne 79 
Chvalmež věrni Boha svého 79 
I což se liknujeme 68—69, 78 
Ide K u r u c . p r i Dunaj i 36, 55, 57 p.2 

1 Do rejstřika jsou pojaty (a hvězdičkou označeny) i pisně, na jejichž „notu" se 
odkazuje, mezi nimi i cizí, většinou originály českých (tyto cizí pisně jsou nadto ještě 
proloženy). Pisně čistě světské od duchovních jsou odlišeny tiskem proloženým. 



82 

Idem, idem, neviem zkade 37—38, 
55, 57 p. 2 

*Jakž živých vod jelen žádá 63 
Jáť jsem v tom rozveselen 79 

*Jenž jsi trpěl za nás 64 
*Jestiť psáno dávným rokem 62, 64 
Jestliť Bůh s námi nebude 65 
Ještěť čas nenastává 61 

*Již Pán Bůh své vyvolené 61 
Již se na světě stejská 61 

*Již se přiblížil čas noční 66 
Již sluší srdce svého k Bohu pozdvih-

nouti 59, 79 
Jižť se musím rozloučiti 

(2. sl. Neb mnohé falešné sekty) 61 
Jižť se musím rozloučiti 

(2. sl. Umínilť jsem věrným býti) 61 
*K horám patřímť já vesele 61 

K vlasti patřímť já své milé 61 
Kdo jste vyhnáni od vlastního svého 61 
Kdo jste vyhnáni pro jméno boží 61 
Kdož pod obranou Nejvyššlho 79 
Když jsme v největším soužení (trápení) 67 
Když v úzkostech a trápeni 67 
Keď jej na d v e ř e k lopa 29 p. 2. 
Kníže pokoje, Ježíši 62 

*Komsnt her zu mir, spr icht Gottes 
Sohn 79 

Krásná jest ta řeka v. Obsah 
Křesťané, pravdy boží milovníci 69, 79 
Kriste, dobrý pane, ohlédniž se na mně 62 
Kriste Ježíši, náš pane 62 

*Kristus příklad pokory 61 
*Ktož jsú boží bojovníci 60, 61 
L i e t a l i , l i e t a l i dva o r l i 40—42,57 p . l . 

*Má duše se nespouštěj nikdy 60 
Mala som frajera 29 p. 2 
M a t i d i o v č a zháňá 28—29 
Město máme pevné 62 
Milosrdný Bože můj 62 

*Minula nočniAodina 61 
Mocný Bože, pohleď na nás 62 
Mocný Bože, pohleď z nebe 62 
Mocný Bože, při slovu svém 65 p. 1, 

66—67 
Mocný králi, pane nebe i země 62 
Mrcha znak nám da l i 40—42, 55 p. 1 

*Můj Bože a králi 64 
*Muranský zámek v uherské zemi 64 
My všickni věříme 65 p. 1 I 

*Na lože jdouce 62 
Na tej skále, na tej 29 p. 3 
Na tom S i t n ě 54 

*Nakloň. Pane, ucha svého 69 
Národové zpohanill 79 
Ne nám, Pane, ne nám 79 
Nedaleko od T r e n č í n a 43, 46-47, 

52 p. 1, 55, 56, 57 
Nedej, Pane náš, zahanbenu býti 62 
Neděsmež se všickni toho 79 
Nechoď viac, šuhajko, k t ým sú-

s e d k á m 52, 55, 56, 57 p. 1 
Nenaříkej, ctný národe český 62 

*Nerač, Pane, v prchlivosti 60 
Nestrachuj se česká země 78 
Nezoufej, stádečko malé 59, 62 
Ni t r a , mi lá N i t r a 29—30, 55, 56 
0 Bože věčný, rač nás spravovati 02 

*0 duše má, rozpomeň se 64 
*0 Kriste, kníže pokoje 68 
O Kriste, náš milý králi 62 
O Kriste, Spasiteli 62 
0 milostivý Bože náš 62 
0 pastýři izraelský 59, 79 
0 předivném božím soudu v. O velikém 
0 S lovác i , S l o v á c i mi l í mně 38 

*0 těžký čas zármutku 62 
0 velikém božím soudu 18—20, 78 
Obránce všech soužených 68, 69 
Od Bla tn ice k Č e r ň a k o v u 52—53, 

55, 56 
*Opatruj nás sám 63 
*Pán Bůh jest má síla 63 
Pán Bůh pro naše zlosti 63 

*Pane Bože, dejž hodné slyšeti 61 
Pane Ježíši Kriste, naš milý spasiteli 63 
Pane Kriste, ráčiž povstati 79 
Pane, popatř a viz pohanění 63 
Pane, před národem pohanským (tyran

ským) 79 
*Pane, v prchlivosti tvé 69 
Panovnice svatý 63 
Pastýři nebeský 20, 79 
P l a k a l y b ř e z i n y 32—35, 55, 56 
Počka jme , š o h a j c i 36-37, 55, 57 p. 2 
Počka j t e , K u r u c i 36, 55, 56, 57 p. 2 

*Pod plášť tvůj se utíkáme 63 
*Pod večer tvá čeládka 63 
Pod z á m k e m k l á š t e r s k ý m 39—40 
Pod [e] Zn iovským zámkom 38—40,56 



83 
Pomni, Pane, na vyhnané 63 
Povstaň, Pane, o povstaň 79 
Pozorujte bedlivě smutných naříkáni 15 

17, 18, 63 
Pravdo milá, ptám se tebe 78 
Přeleť , p t á č k u , p ro l eť 30—31, 55, 
57 p. 1 

Přesilný hrad jest Pán Bůh náš 66, 67 
Přeslavný králi, v nebi trůn mající 15, 63 
Přeslavný pane náš, Kriste Ježíši 63 

*Přeukrutné mé 60 
Při vodách tvých, ó Babilon 67, 79 
Přišliť sou dnové zarmouceni 79 

*Proč nás tak dlouho, Bože, opouštíš 60 
P u t o v a l i hudci 28—29 
Radujme se vždy společně 79 

*Báno vstávajíc 62 
Retuj nás, Pane 63 

*Serva, Deus, verbum tuum 66—67 
Sión, rozkošný hrad boží 63 
Slovo věčné, Otci rovné 79 
Slušlť jistě nám to znáti 64 
Smiluj se nade mnou, Bože 78 

*Smiluj se nad námi, Pane Ježíši -Kriste 64 
Smiluj se nad vyhnanými 64 

*Snažujme se v tomto světě 62 
Smutni lidé, co začneme 16, 64 
Stádce Kristovo, nezoufej 64 
S t á l a bitka, s t á l a za Š t e f a n a 

krá la , takej viac nebude 24—28, 
56, 57 

S t á l a bitka, s t á l a za Š t ě p á n a 
k r á l a , pob i l i sa ch lapc i 24 p. 2 

*Syn marnotratný nazván 62 
Taktoť smutně naříká 79 
Taktoť volá sám Syn boží 59, 62, 64 (2;, 

65 p. 1, 79 
Tam okolo S t ř e d n á 44, 48—49, 52 p. 1, 

55, 56, 57 
*Teď já zde'bídný čorvfček 60 
Ten Pivoda, náš k a p i t á n 37—38, 55, 

57 p.2 
Ten t u r e c k ý m ý t n í k 29 
Triumf! Vítězství! 64 

Tudom, chlapci , tudom 35—36, 55, 
57 p. 2 

D n a š i c h s ú s e d o v husy gago ta jú 
29 p. 2 

Uspokoj se, o Sióne 64 
Úzko nám, Bože 64 
V dažd i , v p l u š t i na u l i c i 44—46, 

50—52, 55, 56, 57 
*V náramné své úzkosti 62, 64 

V prodloužilém vyhnání 64 
V úzkosti a v zarmoucení 68, 69 
V žalostech se sláva strojí 64 
Ve dnech bídných 79 
Ve jméno Krista doufáme 79 
Věčný králi, pane náš 20, 78, 79 

*Verleih uns Fr ieden g n á d i g l i c h 
65 

Veseliti se z toho bude poušť 64 
*Vímť já zahrádku 61 
Volámeť z hlubokosti 79 
Všemohoucí Bože, v nynější těžkosti 64 
Všemohoucí náš otče nebeský 64 
Všemohoucí věku králi 67, 69 
V z h ů r u , Č e c h o v é , v z h ů r u se 

s t r o j t e 69—76, 77 
Vzhůru, češ i , poďme směle 29 p. 3 

*Wár' Gott n ich t mit uns 65 
*Wenn wir in hochsten Noten sein 

67 (2) 
*Wo Gott der Herr n ich t bei uns 

h á l t 65 
*Z hlubokosti mé těžkosti 60 
Za oných časov, za s t a r ý c h bohov 

43- 44, 47 -48, 52 p. 1, 55, 57 
Zachovej nás při svém slovu 66 
Zachovej, Pane, slovo tvé a zruš moci 

nepřátelské 62, 66 
Zachovej slovo své, Pane, v římské církvi 

ať zůstane 66 
Zazpívám Pánu svému 64 

*Zdráv buď, předrahý Ježíši 59 
*Zdrž nás, Pane, při slovu 62, srov. Chraň .. 
*Zůstaň s námi, Pane Kriste 60, 64 


